
Informasjon til foresatte  

Selv om buekorpstradisjonen går like tilbake til 1850-årene, er det ikke 
dermed en selvfølge at alle innbyggerne i buekorpsbyen Bergen kjenner til 
hva vi egentlig har å tilby. 
 
Hvis gutten din ønsker å begynne i Fjeldets Bataljon, håper vi at du vil ofre 
noen minutter på å lese denne folderen. 
 
Her gir vi først en kortfattet oversikt over noen av fordelene ved å gå i 
Fjeldets Bataljon. Deretter gir vi litt mer dybdeinformasjon om buekorpset 
vårt. 
 
På hjemmesiden vår,  www.fjeldetsbataljon.no vil du finne enda flere 
opplysninger. Hvis du ikke finner svar på spørsmål du måtte ha, håper vi at 
du vil ta kontakt med oss. 

Her holder vi til  

Bataljonens oppstillingsplass er Pitterhaugen, et platå i svingene like 
ovenfor nedre Fløibanestasjon. Pitterhaugen er en koselig plass med 
benker, vakre trær og med flott utsikt over sentrum. 

Fjeldets Bataljon har sitt eget hus i Krybbesmuget 5, som ligger rett 

nedenfor Pitterhaugen, bak Christi Krybbe skoler.  

Huset inneholder rådslokale/peisestue, kjøkken og oppbevaring for alle 

effektene våre. Huset benyttes til både møter og fest. Både guttenes 

familier og gamlekarer kan søke om å få låne lokalene til private 

arrangementer som konfirmasjonsfeiring, bursdager og møter av  

forskjellige slag. Det er bare å ringe Arild Madsen — 951 16 263 

Bygningen har tidligere rommet Rasmus Meyers kunstsamlinger. 

Fjeldets Bataljon — Et buekorps hvor både 
gutter og foreldre trives 



• Alt er lagt til rette for at guttene som går i bataljonen skal 
ha det trygt, og at både guttene og de foresatte skal trives. 

• Alle blir godt mottatt, uansett bakgrunn.  

• Bataljonens egne lover og regler bygger på alminnelige 
moralske holdninger. 

• Gratis utlån av uniform og effekter. 

• Lav medlemskontingent (kr 150,- for soldater) og rimelig 
landtur. 

• Ofte noe å spise (gratis) etter marsjering på søndager. 

• Aktiviteter som kinotur, bowling etc. er også gratis. 

• Vi ber ikke foresatte om dugnadsarbeid, økonomisk støtte, 
deltakelse i tillitsverv eller lignende. 

• Tilbud om gratis trommekurs. 

• Aktivitetstilbud også om høsten og vinteren. 

• Vi tilbyr en positiv fritidssyssel, som kan gi guttene en solid 
plattform videre i livet. 

• En forening av tidligere medlemmer (gamlekarer), støtter 
oss når vi har behov for hjelp. De er også reiseledere når vi 
drar på turer. 

Noen fordeler ved å gå i  
Fjeldets Bataljon 

 
Buekorps finnes ingen andre steder i verden enn i Bergen by.  
Først og fremst er buekorps en lek for barn og unge i Bergen, med 
tradisjoner tilbake til 1850-årene. 

De første buekorpsene ble stiftet etter 
inspirasjon fra byens borgervæpning, 
som hadde sin glansperiode på 1800-
tallet.  
Borgervæpningen fungerte som byens 
heimevern på den tiden. 
De hadde tilhold på Engen, hvor de 
marsjerte og hadde sine øvelser. 
 

Fjeldets Bataljon ble stiftet på planen utenfor Øvre Fjeldsmug 10 en dag i 
midten av mai 1857.  Mer om bataljonens historie finnes på hjemmesiden 
vår under menyen ”Historie”. 
 
Med sine flotte uniformer, rifler, sabler og trommer, marsjerer buekorpsene 
rundt i hvert sitt strøk av byen hver eneste vår.  
Det er også dette utenforstående ser - et tidsfordriv for den kommende 
generasjon. 
 
Men Fjeldets Bataljon er ikke bare en lek uten mål og mening.  
Og nettopp dette er en av årsakene til at vi fremdeles er en viktig 
kulturbærer for byen. Les om dette på neste side. 
 
For de yngste medlemmene, som stort sett er de såkalte soldatene, vil nok 
buekorps fortone seg kun som lek og fornøyelse.  
Men for de som har vært med noen år og har blitt offiserer, betyr det også 
oppgaver og ansvar. 

Om buekorps  



Fjeldets Bataljon er en sunn fritidssyssel for gutter.  
Aldersgrensen for å begynne er 7 år. 
 
Guttene lærer etter hvert å være selvstendige, pålitelige og høflige.  
Vi driver ikke på noen måte med opplæring i ordets forstand. Men ved å delta 
i bataljonen gjennom barne- og ungdomstiden vil de som oftest få tilført 
egenskaper som fellesskapsfølelse, toleranse, ansvar, selvtillit og mestring. 
Dette er verdifulle egenskaper som skulle være vel verd å ta med seg videre i 
livet. 
 
Det er guttene som går i Fjeldets som selv bestemmer over bataljonen og har 
ansvaret for å administrere den. Bataljonens høyeste organ er Rådet, som 
består av offiserene og underoffiserene.  
Tidligere aktive (gamlekarene) kan ikke være rådsmedlemmer.  
 
Guttene velger selv sine offiserer, og fordeler de forskjellige tillitsvervene 
mellom seg, som kasserer, sekretær, materialforvalter osv. De får god trening 
i møtekultur, organisasjonsdrift, økonomisk forvaltning og ledelse generelt.  
 
Dette innebærer at de lærer seg å ta ansvar og overholde forpliktelser. På 
denne måten blir de tilført anvendelig og hensiktsmessig kunnskap som gir 
dem en solid plattform som gode og nyttige samfunnsborgere senere i livet.  

En lærerik interesse 

Fjeldets Bataljons Orden kl.2, kl.1 og Sjefsorden Pokalutdeling 

Fjeldets Bataljon har eksersis (marsjerer) søndager og enkelte onsdager fra 
begynnelsen av mars til et stykke ut i juni. Søndager møter vi kl 15:30. 
 
I løpet av sesongen arrangeres det utmarsj sammen med våre to 
samarbeidskorps, som er Skutevikens og Wesselengens. Det gjennomføres 
en idrettsdag, og vi feirer stiftelsesdagen vår22. mai. Sammen med denne 
dagen er 17. mai også en av de viktigste dagene i sesongen.  
 
På avslutningsdagen deles det ut hederlig (såkalt fille) til de guttene som har 
fått godkjent sesong. Vanligvis vil det si at de ikke har mer enn 3 godkjente 
fravær fra eksersisdagene. Etter 5 godkjente år tildeles ”Fjeldets Bataljons 
Orden klasse 2”. Og etter ytterligere 3 år tildeles ”Fjeldets Bataljons Orden 
klasse 1”. I tillegg utdeles pokaler til guttene innen en rekke forskjellige 
kategorier. 
 
Fjeldets Bataljon har etter vår mening det fineste buekorpsstrøket, midt i 
Bergen sentrum. Vi holder til nederst på Fjeldsiden – byens eldste bydel 
med mange idylliske smug og gater.  
 
Det er rimelig å være medlem. For å være med i ett år, koster det kun 150 
kroner for soldatene. For denne beskjedne summen, får guttene låne 
uniformsjakke, hue og rifle eller tromme. Selv må guttene ha mørk bukse 
med påsydd hvite striper, hvit skjorte, mørkt slips, mørke strømper og sorte 
pensko. Nærmere informasjon om dette finner du på hjemmesiden vår 
under menyen ”Uniformen”. 
 
Guttene får tidvis noe gratis å spise etter eksersisen på søndager.  
Dessuten koster det heller ikke noe for guttene når vi skal på kino eller 
andre arrangementer.   
 
Det eneste som koster ekstra, er når vi drar på tur i slutten av sesongen. 
Men vi pleier å dra på rimelige turer. Disse turene er sterkt finansiert av 
bataljonen, slik at alle kan ha råd til å delta.  

Om Fjeldets Bataljon 



Fjeldets Bataljon er en ren gutteorganisasjon som i henhold til sine egne lover skal 

styre virksomheten sin selv – både den praktiske og økonomiske.  

Bataljonen gir således god anledning for utvikling av talentet hos guttene, og 

skaper forståelse for sammenhengen mellom organisering og praktisk utfoldelse. 

Men det er det en kjensgjerning at det stilles strenge krav fra det offentlige, fra 

kreditorer og ikke minst fra de foresatte. 

Det er derfor betryggende å kunne fortelle at bataljonen har et solid støtteapparat 

i ryggen som trer inn som garantister i de tilfellene det kreves – og som ellers gir 

praktisk og finansiell støtte. 

Foreningen Fjeldgutten er en forening bestående av tidligere aktive fjeldgutter 

(nå «gamlekarer»). I takknemlighet for sin tid i bataljonen arbeider de for å være 

til hjelp for dagens aktive. Foreningen har i dag 140 medlemmer. 

Bataljonen har også en ivrig Damegarde, bestående av mødre til gutter i korpset. 

De hjelper alltid til med praktiske ting, både på marsjdagene og på turer osv. når 

bataljonen ber om det. 

Foreningen Fjeldgutten gjenspeiler generasjonene i Fjeldets Bataljons historie.  

Av den grunn ivaretar den for eksempel den viktige historiske delen – nemlig et av 

de aller mest omfangsrike buekorpsarkivene. I sin tur gir dette også sitt bidrag til 

bydelens og byens historie. 

Slik er vi organisert 

Foresatte ønskes velkommen hos oss 

De dagene vi marsjerer, er guttenes familiemedlemmer hjertelig velkommen i 
Huset vårt for å ta en kopp kaffe og slå av en prat, slik at vi kan bli nærmere kjent 
med hverandre. 

Som foresatt trenger du ikke å være bekymret for dugnadsinnsats eller lignende, 
slik som enkelte andre lag og foreninger ofte krever. Som foresatt vil du aldri få 
spørsmål om økonomisk støtte eller bidragsytelser.  
Men dersom du likevel ønsker å være med å hjelpe på en eller annen måte, vil vi 
naturligvis sette stor pris på det. 

I 2026 reiser vi til Kongeparken 

I pinsen i 2026 reiser vi til Kongeparken utenfor Stavanger. 

Vi drar av gårde med buss fredag 22. mai, og er tilbake mandag 25. mai. 

Vi skal bo i nyoppussede campinghytter, som ligger rett ved siden av  
Kongeparken. 

Hver av hyttene har 6 sengeplasser, og er godt utstyrt med kjøkken, TV-
krok, sofahjørne og bad med dusjkabinett. 

Sammen med oss reiser også eldre fjeldgutter, som vil være reiseledere. 
Foreldre og andre familiemedlemmer som ønsker å bli med, er hjertelig 
velkommen, så langt plassen rekker. 

Bataljonen betaler mesteparten av det turen koster for de som går i  
korpset, slik at alle bør kunne ha mulighet til å være med. 
 
Turprisen for de aktive er satt til kr 600,-  
Det inkluderer reise, overnatting, mat og et dagskort til Kongeparken. 
 
Hvis det er to brødre som reiser, vil den ene få 50% prisreduksjon. 

Guttene kan få turen gratis 

Verving 
Hvis gutten din får minst én annen gutt til å begynne i buekorpset, kan han 
få gratis reise til Kongeparken. 
 
Verver han flere, kan han også få andre, flotte premier. 

Betingelsen er at den han verver, får godkjent sesong.  
Les mer i vervebrosjyren eller på hjemmesiden vår,  fjeldetsbatajon.no 

Loddsalg 
Vi setter i gang et turlotteri med flotte gevinster.  
Loddene koster kr 5,- og det er 50 lodd i en loddbok.  
 
Selger han én loddbok, vil hele beløpet, kr 250,- trekkes fra i turprisen hans. 
Så hvis han selger to loddbøker + 20 enkle lodd, blir turen hans helt gratis. 



Strøket vårt 

Er gutten din interessert i å begynne? 

Dersom din sønn kan tenke seg å begynne i bataljonen vår, håper vi at du vil la 
ham få lov til å ta del i denne flotte bergenske tradisjonen fra 1850-årene. 
Vi vil i så fall ta godt i mot både ham, og deg som foresatt. 
 
I denne brosjyren gir vi bare en kortfattet oversikt over noen av fordelene 
guttene har ved å gå i Fjeldets Bataljon. Vi anbefaler deg derfor å gå inn på vår 
hjemmeside fjeldetsbataljon.no hvor du vil finne mer omfattende informasjon. 

Skann QR-koden, og les mer om oss  
på nettsiden vår  

fjeldetsbataljon.no 

Kontakttelefoner til bataljonen:  

Julian 450 59 195 eller Matheo 909  15 931 

Kontakttelefon til gamlekarforeningen: 

Svend-Roald Bjerga  905 56 263 



Dette får guttene låne av korpset  

Guttene må selv ha sorte eller mørk blå benklær med et 3 cm 

hvitt bomullsbånd påsydd nedetter hvert bukseben. Hvit skjorte 

og sort eller mørk blått slips. Sorte eller mørk blå strømper og 

sorte pensko (ikke joggesko eller lignende).  

I spesielle tilfeller kan bataljonen være behjelpelig med dette. 

Soldatene får låne uniformsjakke, skottehue og rifle, evt. tromme  

av bataljonen.  

Dette må guttene ha selv  


